se a dicho mercado, únicamente aque-
llos vendedores callejeros ambulantes o 
estacionarios que aparecen en el estudio 

elaborado por el Ministerio de Trabajo y 
Seguridad Social en julio de 1970, que no 
tengan bienes inmuebles por un monto 
igual o mayor a los veinticinco mil colo-
nes (¢ 25,000.00), que aparezcan inscri-
tos en el Registro de la Propiedad a la 
fecha de promulgarse la presente ley (Ley 
4969, 2 de junio de 1971).

Según los relatos de personas entrevis-
tadas durante la investigación y quienes fueron 
protagonistas en su creación, la Municipalidad